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CHAMPINI Beiträge Heidelberg 

a. Betreuungsbeiträge (ab 01.01.2025): 
 

I II III IV V VI 
Jahresein-
künfte bis 
30.000 € 

Jahresein-
künfte bis 
43.000 € 

Jahresein-
künfte bis 
56.000 €  

Jahresein-
künfte bis 
69.000 € 

Jahresein-
künfte bis 
82.000 €  

Jahresein-
künfte über 

82.000 €  

Gebühren in der Krippe ohne Mittagessen 

1 Kind aus Familie 

142,00 € 183,00 € 266,00 € 347,00 € 431,00 € 512,00 € 

2 Kinder aus Familie 

107,00 € 137,00 € 200,00 € 260,00 € 377,00 € 448,00 € 

3 Kinder aus Familie 

71,00 € 92,00 € 133,00 € 174,00 € 251,00 € 299,00 € 

4 Kinder aus Familie 

53,00 € 69,00 € 100,00 € 130,00 € 189,00 € 224,00 € 
 

Gebühren im Kindergarten ohne Mittagessen 

1 Kind aus Familie 

116,00 € 164,00 € 213,00 € 259,00 € 307,00 € 354,00 € 

2 Kinder aus Familie 

87,00 € 123,00 € 160,00 € 194,00 € 269,00 € 310,00 € 

3 Kinder aus Familie 

58,00 € 82,00 € 107,00 € 130,00 € 179,00 € 207,00 € 

4 Kinder aus Familie 

44,00 € 62,00 € 80,00 € 97,00 € 134,00 € 155,00 € 

 
b. Kosten für Mittagessen (ab 01.01.2025): 

 
Die Kosten für das Mittagessen in unserer Einrichtung werden durch den Catering-Service berechnet 
und belaufen sich derzeit monatlich auf: 
 

• Krippe: 85,00 € pro Kind 

• KiGa: 95,00 € pro Kind 
 
Bei diesen Essensbeiträgen handelt es sich um eine Mischkalkulation über das gesamte Jahr, weshalb 
sie auch in denjenigen Monaten, in welchen die Kindertagesstätte tage- oder wochenweise geschlos-
sen hat (insb. auch während der Sommerferien), in vollem Umfang erhoben werden müssen. 


